

## 連結貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	104,196,455	固定負債	24,631,635
有形固定資産	98,956,537	地方債等	19,745,715
事業用資産	74,064,410	長期未払金	20,453
土地	60,156,159	退職手当引当金	4,838,254
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	27,213
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	1,936,340
建物	36,971,538	1年内償還予定地方債等	1,551,681
建物減価償却累計額	△ 24,241,715	未払金	74,037
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	1,794,729	前受金	-
工作物減価償却累計額	△ 958,607	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	270,520
船舶	-	預り金	39,611
船舶減価償却累計額	-	その他	492
船舶減損損失累計額	-	負債合計	26,567,975
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	107,565,425
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	△ 23,081,018
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	495		
その他減価償却累計額	△ 434		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	342,245		
インフラ資産	24,368,743		
土地	5,944,060		
土地減損損失累計額	-		
建物	-		
建物減価償却累計額	-		
建物減損損失累計額	-		
工作物	61,344,109		
工作物減価償却累計額	△ 42,919,426		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
物品	1,798,188		
物品減価償却累計額	△ 1,274,805		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	6,611		
ソフトウェア	6,611		
その他	-		
投資その他の資産	5,233,307		
投資及び出資金	232,731		
有価証券	16,261		
出資金	216,469		
その他	-		
長期延滞債権	675,823		
長期貸付金	1,503,269		
基金	2,887,984		
減債基金	-		
その他	2,887,984		
その他	4,735		
徴収不能引当金	△ 71,234		
流動資産	6,855,926		
現金預金	3,086,702		
未収金	433,410		
短期貸付金	-		
基金	3,368,970		
財政調整基金	2,612,615		
減債基金	756,355		
棚卸資産	620		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 33,776		
繰延資産	-	純資産合計	84,484,407
資産合計	111,052,381	負債及び純資産合計	111,052,381

## 連結行政コスト計算書

自 平成29年4月1日  
至 平成30年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	53,871,762
業務費用	17,306,139
人件費	5,415,964
職員給与費	4,185,476
賞与等引当金繰入額	271,042
退職手当引当金繰入額	25,963
その他	933,483
物件費等	11,129,103
物件費	9,136,685
維持補修費	256,319
減価償却費	1,652,214
その他	83,885
その他の業務費用	761,073
支払利息	166,338
徴収不能引当金繰入額	94,460
その他	500,275
移転費用	36,565,622
補助金等	28,213,536
社会保障給付	7,977,978
その他	374,108
経常収益	2,372,687
使用料及び手数料	1,352,421
その他	1,020,265
純経常行政コスト	51,499,075
臨時損失	5,975
災害復旧事業費	-
資産除売却損	5,607
損失補償等引当金繰入額	-
その他	368
臨時利益	2,167
資産売却益	1,767
その他	400
純行政コスト	51,502,884

## 連結純資産変動計算書

自 平成29年4月1日  
至 平成30年3月31日

(単位:千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	76,872,119	99,686,689	△ 22,814,570	-
純行政コスト(△)	△ 51,502,884		△ 51,502,884	-
財源	52,053,310		52,053,310	-
税金等	32,411,996		32,411,996	-
国県等補助金	19,641,314		19,641,314	-
本年度差額	550,426		550,426	-
固定資産等の変動(内部変動)		240,775	△ 240,775	
有形固定資産等の増加		1,213,980	△ 1,213,980	
有形固定資産等の減少		△ 1,680,639	1,680,639	
貸付金・基金等の増加		2,096,663	△ 2,096,663	
貸付金・基金等の減少		△ 1,389,229	1,389,229	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	7,270,616	7,270,616		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	△ 179,927	△ 266,671	86,743	-
その他	△ 28,828	634,015	△ 662,843	
本年度純資産変動額	7,612,288	7,878,736	△ 266,448	-
本年度末純資産残高	84,484,407	107,565,425	△ 23,081,018	-

## 連結資金収支計算書

自 平成29年4月1日  
至 平成30年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	52,013,950
業務費用支出	15,448,328
人件費支出	5,410,704
物件費等支出	9,374,702
支払利息支出	166,338
その他の支出	496,584
移転費用支出	36,565,622
補助金等支出	28,213,536
社会保障給付支出	7,977,978
その他の支出	374,108
業務収入	53,492,969
税金等収入	32,349,518
国県等補助金収入	19,132,110
使用料及び手数料収入	1,347,829
その他の収入	663,513
臨時支出	4
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	4
臨時収入	-
業務活動収支	1,479,015
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	2,796,713
公共施設等整備費支出	1,164,887
基金積立金支出	1,590,904
投資及び出資金支出	13,801
貸付金支出	27,122
その他の支出	-
投資活動収入	1,623,563
国県等補助金収入	685,154
基金取崩収入	908,729
貸付金元金回収収入	27,913
資産売却収入	1,767
その他の収入	-
投資活動収支	△ 1,173,150
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	1,576,893
地方債等償還支出	1,576,392
その他の支出	502
財務活動収入	1,613,882
地方債等発行収入	1,613,882
その他の収入	-
財務活動収支	36,988
本年度資金収支額	342,853
前年度末資金残高	2,710,124
比例連結割合変更に伴う差額	△ 5,886
本年度末資金残高	3,047,091
前年度末歳計外現金残高	31,273
本年度歳計外現金増減額	8,338
本年度末歳計外現金残高	39,611
本年度末現金預金残高	3,086,702